¹⁾ Er starb 1311, 19. Sept. S. Vögelin, Die Kirche von Uster 17

Jura rectoris in Tütwil cum adiutorio honorandorum virorum Domini Wernheri de Wolhusen, patroni Ecclesie iam dicte, et Rudolphi de Wart et Rudolphi de Balm et Domino Vlrico de Tore et Vlrico de Gundiswil, fratre domus sancti Urbani, magistro Burkardo de Zofingen, notario publico, et aliis omnibus parochianis. Qui decreverunt per iuramentum ipsorum, quod hec sunt iura rectoris in Tütwil. Primo tenet Iudicia vini et panis iudicandi et omnium mensurarum et redarguendi, puniendi et redimendi hos ipsos, qui non habent integra reddita, Et qui plus acceperunt, quam de iure et consuetudine deberet, et pastores pecorum atque custodes frumenti et pratorum constituendi. Deinde confessiones subditorum audiendi et ad infirmos tempore mortis personaliter aut per suos cappellanos accedere non obmittat Divinis officiis taliter infidentes ne Dominus noster Jhesus Christus Defunctum ab ipsis querat, cum sit scriptum, qui altari servit, de altari viuet. Datum et actum in villa Tütwil, anno Domini M CCC sexto. X. Kal. Marci.

Vidimirter Auszug aus dem Stiftsarchiv von Münster vom 28. April 1433, ausgestellt bei den Franciscanern in Luzern, auf Bitte Ludwigs von Lütishofen, Kirchherrn in Dietwil, in Gegenwart des Wernher von Meggen, Schultheiß, Vlrich von Hertenstein, Edelknecht, Ammann, Johann Mathä, Rathsrichter, Peter Goldschmid, Paul von Büren, Arnold Ottenhuser, Werner Keller, Wernher Michelmann, Werner Schmid und Ulrich Grepper, alle des Rathes, von Notar Egloff Etterlin.

Gedruckt bei H. v. Liebenau, Königin Agnes von Ungarn 407; Geschichtsfreund 49, 109.

Nr. 282.

1306, 23. Dec., Villandraut.

Papst Clemens V. beauftragt Bischof (Johann) von Straßburg einen von der römischen Königin nominierten Mann im

Collegiatstift Beromünster, Zofingen, Zürich und St. Peter in Basel als Canoniker einzuführen.

Mitteilungen aus dem päpstlichen Archiv, Wien, 1889, I, 591.

Nr. 283.

1306. Einkünfte des Kelleramtes.

Hii sunt debitores censuum ecclesie Beronensis in parochia Hochdorf.

Primo de curti ibidem Werner preco IIII maltera spelte et avene. Item idem de I scoposa $V\frac{1}{2}$ solidos et I castratum. Item de Kallenbûle X solidos (Am Rande $XV\frac{1}{2}$ solidos).

Item VII solidos I den. minus H. Trutman de hiif bonis; de I scoposa curtif de Eschibach III solidos cum IX denariis.

Item idem de Hemsgût IX den. Item idem de area sacriste III den. Item idem de Richarholz XXVII den.

Item $VII\frac{1}{2}$ fol. B. de Hvnwile de II scoposis curie de Eschibach.